[image: image1.png]

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОШЕХОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________________                                                                                                                   __________________
Об утверждении Административного регламента
по осуществлению муниципального контроля за сохранностью
автомобильных дорог местного значения  вне границ населенных
пунктов в границах Пошехонского  муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ярославской области от 24.12.2012 № 1508-п (в редакции постановления от 17.08.2018 № 618-п) «Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля» администрация Пошехонского района, Уставом Пошехонского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Утвердить Административный регламент по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения  вне границ населенных пунктов в границах Пошехонского  муниципального района.
       2. Признать утратившими силу постановления Администрации Пошехонского муниципального района  от:

- 25.02.2013 №187 «Об   утверждении  административного регламента осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог Пошехонского муниципального района»;
- 06.07.2017 № 548 «О внесении изменений в постановление Администрации Пошехонского муниципального района от 25.02.2013 №187».

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого  заместителя Главы Администрации Пошехонского муниципального района.

 4.    Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельская новь» и разместить на
официальном сайте Администрации Пошехонского муниципального района                                        в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

        5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Пошехонского муниципального района                                                    Н.Н. Белов